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16 831 102,8 mios

prestataires
de cours

Bénéficiaires de subventions standards (après I’examen)

après un ...

pour la fréquentation de cours 
préparant à un… 

alloué à des personnes ayant suivi un cours 
préparant à un…

Nombre de subventions
fédérales

Offre de cours

Cours selon la langue

Total des subventions

examen professionnel

examen professionnel
supérieur

examen professionnel
supérieur
19,3 miosexamen

professionnel
83,4 mios

5736 cours

Allemand

Français

Italien

Anglais

Plusieurs langues

56%

44%

examen professionnel

74%

26%

examen professionnel supérieur

55%
des candidats aux
examens 2021 ont
bénéficié d’une subvention
la même année

75%

16 708

15%

3%

0,4%

7%

14 105

2726
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